
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/07/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 843

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7396 del 19/07/2021

OGGETTO: OGGETTO: PSR CALABRIA 2014-2020 - COLTIVAZIONE IN AREA VOCATA. 
APPROVAZIONE CARTE ATTITUDINALI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



I L  D I R I GEN TE GE NE RAL E REG GE NTE

PREMESSO CHE:
• la  Commissione  Europea  con  decisione  C  (2015)  8314  finale,  del  20  novembre  2015,  ha 

approvato il programma di sviluppo rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini della concessione 
di  un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale, per il  periodo di 
programmazione 2014-2020;

• la  Commissione  Europea  con  Decisione  C  (2020)  8586  final  del  29  novembre  2020  -  CCI: 
2014IT06RDRP018 – ha approvato l’ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale della 
Regione Calabria (Italia) ai  fini  della concessione di  un sostegno da parte del Fondo Europeo 
Agricolo  per  lo  Sviluppo  Rurale  e  modificato  la  Decisione di  Esecuzione  C(2015)  8314  della 
Commissione;

• con Delibera n. 473, del 15 dicembre 2020, la Giunta Regionale ha proceduto alla “Presa d’atto 
della  Decisione  della  Commissione  Europea  del  29/11/2020  C  (2020)  8586  di  modifica  del 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria”;

• con Deliberazione n. 91, del 29 dicembre 2020, il Consiglio Regionale ha proceduto alla “Presa 
d’atto della Decisione della Commissione Europea del 29/11/2020 C (2020) 8586 di modifica del 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria”.

ATTESO che, con DGR n. 363 del 30 luglio 2012 la Regione Calabria ha adottato i risultati dei lavori “I 
suoli della Calabria – Carta dei suoli della Regione Calabria”, “Carta del rischio di erosione attuale e 
potenziale della Regione Calabria” e “I fabbisogni irrigui della Calabria” come base per la pianificazione 
e  la  programmazione  di  interventi  nel  campo  della  corretta  gestione  del  suolo,  dell’erosione  e 
dell’irrigazione, nonché per l’istruttoria tecnica di interventi nell’ambito del PSR 2007/2013;

CONSIDERATO che, la Delibera n. 363/2012, a tutt’oggi vigente, è adottata come base di riferimento 
per l’attuazione del PSR Calabria 2014/2020;

CONSIDERATO,  che  i  su  richiamati  lavori  consentono,  tra  l’altro,  di  valutare  dettagliatamente  le 
limitazioni  stazionali  (quota,  pendenza)  e  pedologiche  (profondità  del  suolo,  tessitura,  reazione  e 
drenaggio interno) del territorio calabrese e di effettuare valutazioni tecniche per finalizzare gli interventi 
del PSR rispetto alle aree agricole vocate a determinate colture;

ATTESO che, in funzione delle limitazioni stazionali e pedologiche rilevate appare opportuno delimitare 
cartograficamente le aree vocate alla coltivazione di alcune varietà colturali e, in particolare,della frutta a 
guscio e della frutta tropicale e sub tropicale,al fine di rendere la programmazione degli interventi del  
PSR Calabria più efficace ed incisiva;

RITENUTO,  pertanto,  dover  approvare  lo  Schema  di  Valutazione  delle  limitazioni  stazionali  e 
pedologiche alla coltivazione delle seguenti colture: Castagno; Nocciolo e Noce; Mandorlo e Pistacchio; 
frutta tropicale e sub tropicale (Allegato I) nonché le Carte Attitudinali alla coltivazione del Castagno 
(Allegato II); del Nocciolo e del Noce (Allegato III); del Mandorlo e del Pistacchio (Allegato IV) e della  
frutta tropicale e sub tropicale(Allegato V), tutti allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale;

RITENUTO opportuno prendere,  altresì,  atto  della  carta  attitudinale  all’agrumicoltura,  per  come già 
individuata nell’ambito dei bandi pubblicati a valere sulla Misura 04 del PSR Calabria 2014/2020, che 
per  ragioni  di  maggiore  trasparenza,  è  allegata  al  presente  atto  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale (Allegato VI);

RILEVATO che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa a carico del Bilancio annuale e/o 
pluriennale della Regione Calabria;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI:
• Il Reg. (UE) n. 1303/2013; il Reg. (UE) n. 1305/2013; il Reg. (UE) n. 1306/2013; il Reg. (UE) N. 

1307/2013;  il  Reg.  Delegato (UE) N.  640/2014;  il  Reg.  Delegato (UE) n.  807/2014;  il  Reg.  di 
Esecuzione (UE) N. 808/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) N. 809/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) 
N. 907/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) N. 908/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) 2333/2015; il 
Regolamento delegato (UE) 791/2015; il Regolamento delegato (UE) n. 665/2014; il  Reg. (CE) 
110/2008; il Reg. (UE) 251/2014; il Reg. (UE) 702/2014, il Reg. di esecuzione (UE) n. 2333/2015; il 
Reg. (UE) 2393/2017; Reg. (UE, Euratom) 1046/2018; Reg. (UE) 532/2020; Reg. (UE) 558/2020; 
Reg. (Ue) 2020/872 Reg.; (Ue) 2020/1009.

• Il Regolamento (Ue) 2020/2220 Del Parlamento Europeo E Del Consiglio del 23 dicembre 2020 
che stabilisce alcune disposizioni  transitorie relative al  sostegno da parteb del  Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli  
anni 2021 e 2022 e che modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 
1307/2013 per quanto riguarda le risorse e l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il regolamento 
(UE) n. 1308/2013 per quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale sostegno in relazione agli 
anni 2021 e 2022;

• La Delibera di  Giunta  Regionale  n.  363 del  30 luglio  2012  della  Regione Calabria  avente  ad 
oggetto: “Adozione studi sulla Carta dei suoli della Regione Calabria, sul rischio di erosione attuale 
e potenziale e sui fabbisogni irrigui”.

VISTI, ALTRESÌ,
• la L.R. n.7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;

• l’art.1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa 
di  indirizzo e di  controllo da quella della gestione, come modificato dal D.P.G.R. n.206 del 15 
dicembre 2000;

• la D.G.R. n. 345 del 02.08.2018 con la quale è stato individuato, temporaneamente, quale Autorità 
di Gestione del PSR Calabria 2014-2020 il Dirigente Generale p.t. del Dipartimento Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari;

• la  D.G.R.  n.  36  del  30/01/2019  che  ha  approvato  il  Piano  triennale  della  prevenzione,  della 
corruzione e della trasparenza 2019/2021; 

• la  DGR  n.  63  del  15  febbraio  2019  avente  ad  oggetto:  Struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale - Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541 del 
2015 e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 186 del 21.05.2019 avente ad oggetto: DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  -  Approvazione.  Revoca  della  struttura  organizzativa 
approvata  con  DGR  n.  541  del  2015  e  s.m.i..  -  Pesatura  delle  posizioni  dirigenziali  e 
determinazione delle relative fasce di rischio; 

• la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 avente per oggetto: Nuova struttura organizzativa della Giunta 
regionale approvata con D.G.R. n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti;

• la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 avente per oggetto: Nuova struttura organizzativa della Giunta 
regionale approvata con D.G.R. n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d’ufficio dei Dirigenti;

• la D.G.R. n. 45 del 14.04.2020, con la quale, nello stabilire che la “prorogatio” degli organi di 
vertice  amministrativo  sarebbe  scaduta  il  15.05.2020,  è  stato  al  contempo  avviato  l'iter 
procedurale per una complessiva revisione e razionalizzazione dell’organizzazione delle strutture 
della Giunta;

• la  D.G.R n.  207 DEL 24/05/2021 con la  quale è stato conferito  al  dott.  Giacomo Giovinazzo 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

• il  DDG n.  10685  del  23/10/2020 che  ha,  tra  l’altro,  confermato  l’assegnazione  alla  Direzione 
Generale, del Dott. Francesco Chiellino (ARSAC) con funzioni di coordinamento delle attività del 
PSR Calabria 2014-2020;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DATO ATTO che il presente decreto viene adottato dal Dirigente Generale, anche nella sua qualità di 
Autorità di Gestione;
Su proposta del coordinatore del PSR, dott. Francesco Chiellino, formulata alla stregua dell’istruttoria 
compiuta  nonché  dall’espressa  dichiarazione  di  regolarità  degli  atti  resa  dal  preposto  alla  struttura 
medesima

D E C R E TA

Per quanto esposto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente decreto di:

RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa 
parte integralmente trascritta, di:

APPROVARE lo Schema di Valutazione delle limitazioni stazionali e pedologiche alla coltivazione delle 
seguenti  colture: Castagno; Nocciolo e Noce; Mandorlo e Pistacchio; frutta tropicale e sub tropicale 
(Allegato I) nonché le Carte Attitudinali alla coltivazione del Castagno (Allegato II); del Nocciolo e del 
Noce (Allegato III); del Mandorlo e del Pistacchio (Allegato IV) e della frutta tropicale e sub tropicale 
(Allegato V), tutti allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

PRENDERE ATTO  della carta attitudinale all’agrumicoltura, per come già individuata nell’ambito dei 
bandi pubblicati  a valere sulla Misura 04 del PSR Calabria 2014/2020, che per ragioni di  maggiore 
trasparenza, è allegata al presente atto per formarne, altresì, parte integrante e sostanziale (Allegato 
VI);

DARE ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria.

PROVVEDERE alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del  Dipartimento 
proponente, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento (UE) 
2016/679, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente.

STABILIRE che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 
33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai 
sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013.

PROVVEDERE, altresì, alla pubblicazione sul sito istituzionale del PSR Calabria 2014-2020 all’indirizzo 
www.calabriapsr.it

NOTIFICARE il presente atto all'organismo pagatore ARCEA.

Sottoscritta dal Coordinatore del PSR
CHIELLINO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente
ed Autorità di Gestione

GIOVINAZZO GIACOMO
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.calabriapsr.it/


Schema di valutazione delle limitazioni stazionali (quota, pendenza) e pedologiche (profondità del suolo, 

tessitura, reazione e drenaggio interno) alla coltivazione del castagno da frutto. 

 Limitazioni assenti o lievi Limitazioni da moderate a severe 

Fascia climatica   Castanetum  

Quota  (m. slm) 700 -1200 < 700 - >1200 

Pendenza % < 50 >50 

Profondità suolo (cm) 
Da molto profondo a 

moderatamente profondo 

Da sottili a molto sottili 

Tessitura 
Da grossolana a moderatamente fine  

(S, SF, FS, F, FL, FSA, FA, AS) 

Fine (L, A, FAL, AL) 

Reazione 4,5 – 7,3 < 4,5  e >7,3 

Drenaggio interno Da rapido a mediocre Da lento a impedito 

 

 

 

Schema di valutazione delle limitazioni stazionali (quota, pendenza) e pedologiche (profondità del suolo, 

tessitura, reazione e drenaggio interno) alla coltivazione del del nocciolo e del noce. 

 Limitazioni assenti o lievi Limitazioni da moderate a severe 

Fascia climatica   Lauretum freddo - Castanetum  

Quota  (m. slm) 400 -800 < 400 - >800 

Pendenza % < 35 >35 

Profondità suolo (cm) 
Da molto profondo a 

moderatamente profondo 

Da sottili a molto sottili 

Tessitura 
Da grossolana a moderatamente fine  

(S, SF, FS, F, FL, FSA, FA, FLA) 

Fine (L, A, AL, AS) 

Reazione 5,6 – 7,3 < 5,5  e >7,3 

Drenaggio interno Da rapido a mediocre Da lento a impedito 

 

 

 

 

Schema di valutazione delle limitazioni stazionali (quota, pendenza) e pedologiche (profondità del suolo, 

tessitura, reazione, calcare totale e drenaggio interno) alla coltivazione del del mandorlo e del pistacchio. 

 Limitazioni assenti o lievi Limitazioni da moderate a severe 

Fascia climatica   Lauretum   

Quota  (m. slm) <800 >800 

Pendenza % < 35 >35 

Profondità suolo (cm) 
Da molto profondo a 

moderatamente profondo 

Da sottili a molto sottili 

Tessitura 
Da grossolana a moderatamente fine  

(S, SF, FS, F, FL, FSA, FA, FLA) 

Fine (L, A, AL, AS) 

Reazione 6,6 – 8,4 < 6,5  e >8,5 

Calcare totale % <10 >10 

Drenaggio interno Da rapido a mediocre Da lento a impedito 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Schema di valutazione delle limitazioni stazionali (quota, pendenza) e pedologiche (profondità del suolo, 

tessitura, reazione, calcare totale e drenaggio interno) alla coltivazione del di specie frutticole Tropicali e 

Subtropicali. 

 Limitazioni assenti o lievi Limitazioni da moderate a severe 

Fascia climatica   Lauretum caldo  

Quota  (m. slm) <300 >300 

Pendenza % < 13 >13 

Profondità suolo (cm) 
Da molto profondo a 

moderatamente profondo 

Da sottili a molto sottili 

Tessitura 
Da grossolana a moderatamente fine  

(S, SF, FS, F, FL, FSA, FA, FLA) 

Fine (L, A, AL, AS) 

Reazione 6,6 – 7,3 < 6,5  e >7,4 

Calcare totale % <4 >4 

Drenaggio interno Da rapido a mediocre Da lento a impedito 

 

 

Schema di valutazione delle limitazioni stazionali (quota, pendenza) e pedologiche (profondità del suolo, 

tessitura, reazione, calcare totale e drenaggio interno) alla coltivazione degli Agrumi. 

 

 Limitazioni assenti o lievi Limitazioni da moderate a severe 

Fascia climatica   Lauretum caldo  

Pendenza % < 13 >13 

Profondità suolo (cm) 
Da molto profondo a 

moderatamente profondo 

Da sottili a molto sottili 

Tessitura 
Da grossolana a moderatamente fine  

(S, SF, FS, F, FL, FSA, FA, FLA) 

Fine (L, A, AL, AS) 

Reazione 5,6 – 7,8 < 5,5  e >7,9 

Calcare totale % <10 >10 

Drenaggio interno Da rapido a mediocre Da lento a impedito 

Profondità della falda (cm) >100 <100 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Carta  Attitudinale
 alla Coltivazione del Castagno

Allegato II

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Carta  Attitudinale
 alla Coltivazione del Nocciolo e del Noce

Allegato III

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Carta  Attitudinale
 alla Coltivazione del Mandorlo e Pistacchio

Allegato IV

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Carta  Attitudinale
 alla Coltivazione di specie frutticole

Tropicali e Subtropicali

Allegato V

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Acri

Cutro

Crotone

Longobucco

Ciro

Taverna

Corigliano - Rossano

Celico

Luzzi

Oriolo

San Giovanni in Fiore

Reggio Di Calabria

Aprigliano

Plati

Caulonia

Saracena

Castrovillari

San Luca

Catanzaro

Campana

Lamezia Terme

Stilo

Lago

Casali del Manco

Strongoli

Mesoraca

Maida

Aieta

Cotronei

Bova

Rose

Africo

Cetraro
Bisignano

Cassano allo Ionio

Samo

Rende

Tortora

Scilla

Mammola

Orsomarso

Palizzi

Bocchigliero

Tarsia

Caccuri

Alb
i

Stilo

Paola

Albidona

Savelli

Plataci

Morano Calabro

Crucoli

Mo
rm

an
no

Cimina

Sersale

Galatro

Umbriatico

Grisolia

Melissa

Fuscaldo

Palu
di

Curinga

Casabona

Cittanova

Borgia

Altomonte

Dinami

Polia

Careri

Co
nd

ofu
ri

Verzino

Mileto

Isola di Capo Rizzuto

Scala Coeli

Petilia Policastro

Petrona
Sc

an
da

le

Pa
lmi

Arena

BelcastroCropani

Malvito

Roghudi

Locri

Parenti

Girifa
lco

Lattarico

Lungro

Sa
n L

ore
nz

o

Amendolara

Fabrizia

Guardavalle

Civita

Ardore

Papasidero

Montalto Uffugo

Tiriolo

Laino Borgo

Cardeto

Nocara

Rogliano

Rosarno

Pietr
apa

ola

Maierato

Bonifati

San Sosti
Gi

zz
eri

a

Rizzi
con

i

Decollatura

Pallagorio

Cariati
Bia

nc
hi

Taurianova

Bia
nc

o

Grotteria

Gerocarne

Cosenza

Roccabernarda

Piz
zo

Badolato

Molochio

Co
rta

le

Siderno

Vil
lap

ian
a

Zagarise

Spezzano della Sila

Davoli

San Donato di Ninea

Canolo

Gerace

Squillace

Cro
pa

lati

Briatico

Zungri

Limbadi

San Marco Argentano

Simeri Crichi

Cle
to

Ric
ad

i

Cir
o M

ari
na

Vibo 
Valen

tia

Cerva

Serrastretta

Seminara

Filadelfia

Mend
icin

o

Gi
oia

 Ta
uro

Ba
ga

lad
i

Verbicaro

Bivongi

Sorbo San Basile

Santa Severina

Nicotera

Rocca
 Imperiale

Drapia

Amantea

Co
nfl

en
ti

Platania

Scalea

Cr
os

ia

Ma
gis

an
o

Staiti

Am
ato

Mo
nte

be
llo 

Ion
ico

Oppido Mamertina

Rocca di Neto

Falerna
Gimigliano

Ca
rdi

na
le

Scido

Ca
nn

a

Placanica

Acquaro

Pizzoni

Serrata

Petrizzi

Grimaldi

Varapodio

Bra
nc

ale
on

e

Nocera Terinese

Andali

Riace

Filogaso

Ca
lov

eto

San Fili

Malito

Buonvicino

Cerzeto

Frascineto

Carfizz
i

San Roberto

Joppolo

Sangineto

Ja
cu

rso
Pia

no
po

li

Ma
nd

ato
ric

cio

Francica

Laino Castello

Nardodipace

Maiera

Gi
oio

sa
 Io

nic
a

San Sostene
Simbario

Camini

Roggiano Gravina

Cerenzia

Ca
str

ore
gio

Tre
bisa

cce

San Lucido

Rombiolo

Motta
 Sa

n G
iov

ann
i

Vazzano

Cinquefrondi

Domanico

Sellia

Brognaturo

Dip
ign

an
o

Casignana

Spilinga

Ca
rol

ei

Filandari

Bo
va

lino

Palermiti

Giffone

Antonimina

Stefanaconi

Cessa
niti Capistrano

Delianuova

Mongiana

Be
ne

sta
re

Staletti

Melic
ucc

a

Be
lsit

o

San Basile

Marcellinara

Cerisano Rovito

Zam
bro

ne

Soveria Simeri

Diamante

Cosoleto

Cerchiara di Calabria

Castelsilano

Sellia Marina

Marzi

San Demetrio Corone

Aiello Calabro

Candidoni

Mottafollone

Satriano

Sinopoli

Roccella Ionica

Serra San Bruno

Sant Agata di Esaro

Montegiordano

San Pietro di Carida

Bova Marina

Terranova da Sibari

San Pietro in Guarano

Roccaforte del Greco

Firmo

Santa Sofia d Epiro

San Lorenzo Bellizzi

Stignano

Altilia

Torano Castello

Calopezzati

Scigliano

San Floro

Belvedere Marittimo

Carlopoli

San Calogero

Melito di Porto Salvo

Praia a Mare

San Mauro Marchesato

Pazzano

Anoia

Laureana di Borrello

Mongrassano

Vallelonga

San Giorgio Morgeto

Alessandria del Carretto

Fagnano Castello

Ferruzzano

Cenadi

Botricello

Fiumefreddo Bruzio

Spezzano Albanese

Colosimi

Longobardi

Santa Domenica Talao
Francavilla Marittima

Terravecchia

Isca sullo Ionio

Martirano

Santa Caterina dello Ionio

Acquaformosa

Zagarise

Panettieri

Cicala

Sant Onofrio

Paterno Calabro

Pentone

Francavilla Angitola

Bagnara Calabra

Feroleto Antico

Roseto Capo Spulico

Motta Santa Lucia

Miglierina

Belvedere di Spinello

Ionadi

Marcedusa

Lappano

Torre di Ruggiero

PediviglianoColosimi

Vallefiorita

Montepaone

Belmonte Calabro

Calanna

Mangone

Settingiano

Polistena

Montauro

Soveria Mannelli

Dasa

Bruzzano Zeffirio

Monasterace

Caraffa di Catanzaro

Maropati

Castroregio

Amaroni

Sant Eufemia d Aspromonte

Chiaravalle Centrale

Spadola

Carpanzano

San Martino di Finita
Rota Greca

Guardia Piemontese

San Lorenzo del Vallo

San Giorgio Albanese

Olivadi

Martone

Martirano Lombardo

Pietrafitta
Falconara Albanese

Sorianello

Castrolibero

Sant Agata del Bianco

San Nicola Da Crissa

Monterosso Calabro

Soriano Calabro

San Benedetto Ullano

San Vito sullo Ionio

Cervicati

Soverato
Argusto

San Ferdinando

Laganadi

Acquappesa

San Pietro a Maida

Parghelia

Zumpano

San Procopio

Gagliato

Mongrassano

Cellara

Santa Maria del Cedro

Santa Cristina d Aspromonte

San Vincenzo la Costa

Fiumara

Centrache

Santo Stefano di Rogliano

Santa Caterina Albanese

Fossato Serralta

Sinopoli
Marina di Gioiosa Ionica

Sant Ilario dello Ionio
Villa San Giovanni

Melicucco

Gasperina

Sant Andrea Apostolo dello Ionio

San Nicola Arcella

Castiglione Cosentino

Caraffa del Bianco

Santo Stefano in Aspromonte

Portigliola

San Pietro Apostolo

San Giovanni di Gerace

San Gregorio d Ippona

San Cosmo Albanese

Agnana Calabra

Tropea

Campo Calabro

Cervicati

Zaccanopoli

San Pietro in Amantea

Vaccarizzo Albanese

San Nicola dell Alto

Feroleto della Chiesa

Marano Principato

Serra d Aiello

San Mango d Aquino

Acquappesa

Cerchiara di Calabria

Marano Marchesato

Figline Vegliaturo
Piane Crati

560000

560000

590000

590000

620000

620000

650000

650000

680000

680000

710000

710000

42
00

00
0

42
00

00
0

42
50

00
0

42
50

00
0

43
00

00
0

43
00

00
0

43
50

00
0

43
50

00
0

44
00

00
0

44
00

00
0

Carta di attitudine  all'agrumicoltura
della Regione Calabria

Limiti amministrativi comunali
Aree vocate

Allegato VI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


